
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – Tolmezzo (UD) 
Codice meccanografico: udic85400c – E-mail: udic85400c@istruzione.it – Web: 

https://ictolmezzo.edu.it 
 
 
Prot. N.   Vedi segnatura                                                                     Tolmezzo, 13/ 10/ 2025 
 

                                                                                                           Al Personale Docente 
                                              Ai Genitori e/o agli esercenti la responsabilità genitoriale 

                                                                                                                  Al personale ATA  
                                                                                                                     Al DSGA 

                                                                                                                    All’Albo online  
                                                                                                           Agli Atti della Scuola                                                          

                                                
Decreto costituzione TAVOLO PER LA PREVENZIONE DEI FENOMENI DI BULLISMO E 

CYBERBULLISMO  A.S. 2025/2026 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Legge 29 maggio 2017, n. 71 recante “Disposizioni a tutela dei minori per la 
prevenzione e il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”;   
VISTE le Linee di orientamento per la prevenzione e il contrasto del bullismo e del 
cyberbullismo, aggiornate dal Ministero dell’Istruzione nel 2021;   
CONSIDERATA la necessità di promuovere attività educative e misure di contrasto ai 
fenomeni del bullismo e cyberbullismo all'interno della comunità scolastica;   
RITENUTO di dover formalizzare la costituzione del Tavolo Antibullismo per l’anno 
scolastico 2025/2026; 

DECRETA 
● Art. 1 – È costituito per l’a.s. 2025/2026 il Tavolo Antibullismo e Cyberbullismo 

dell’Istituto Comprensivo [Nome], con i seguenti membri: 
● - Dirigente Scolastico – Presidente 
● Mario Clocchiatti- Vicario d’Istituto 
● Anna Marzona, Funzione strumentale benessere; 
● Claudio De Michielis, Animatore digitale; 
● Cristina Ugolotti, Collaboratore per la scuola secondaria; 
● Alessandro Pillinini, Fiduciario scuola secondaria; 
● Anna Di Qual, scuola secondaria; 
● Enza Nicotra, scuola secondaria; 
● Silvia De Fabris, scuola primaria; 
● Patrizia Fulco, scuola infanzia; 
● Raffaella Radina, scuola infanzia. 

Firmato digitalmente da PIETRO ROSA



 
 

Art. 2 – Il Tavolo avrà i seguenti compiti: 
- Monitoraggio dei fenomeni di bullismo e cyberbullismo; 
- Progettazione e attuazione di interventi di prevenzione e formazione; 
- Gestione delle segnalazioni secondo il protocollo interno; 
- Collaborazione con famiglie, enti esterni e forze dell’ordine, se necessario. 
 
Art. 3 – Il Tavolo si riunirà periodicamente su convocazione del Dirigente Scolastico o su 
richiesta motivata dei membri. Il presente decreto ha validità per l’a.s. 2025/2026, salvo 
diversa disposizione. 

 
Tolmezzo, 13/ 10/ 2025 

 
Il Dirigente Scolastico   

Prof. Pietro Rosa 

Firmato digitalmente da PIETRO ROSA


		2025-10-13T07:57:54+0000
	PIETRO ROSA




